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Nr.}EEProt Tirane, me &) |\© .2024

DREJTUAR: Agjensise se Mbikeqyerjes se Falimentimit

OBJEKTI: Kthim Pergjigje e-mail date 30.09.2024

U njohem me email-in Tuaj te dates 30.09.2024 me ane te cilit Ju kerkoni informacion referuar procedures se
falimentimit te shogerise “Besa Agro Invest ” sh.p.k, kreditoreve te likujduar dhe shumave perkatese. Ju sqaroj
si me poshe vijon.

Ne pergjigje te email-in Tuaj Ju sqaroj se sipas Vendimit te Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te
Pergjithshem Tirane me Nr.Akti 8762, date 04.03.2024 vendim i cili kamarre forme te prere eshte vendosur hapja
e procedures se falimentimit te shogerise “Besa Agro Invest ” sh.p.k (NIPT: L41726002A ),duke me emeruar
mua, Znj. Shpresa Brecani si Administratore Falimentimi per kete shogeri sipas percaktimeve te Ligjit Nr.

110/2016 “Per Falimentimin’.

Ne permbushje te detyrave te caktuara nga Gjykata e Shkalles se Pare e Juridiksionit te Pergjithshem Tirane, ne
zbatim te Ligjit Nr.110/2016 “Per falimentimin”, te Standardeve Kombetare per Administrimin e Mases se
Falimentimit miratuar me VKM Nr.733, date 13.11.2019 si dhe ne zbatim te funksionit te Administratores se

Falimentimit, kam ndjekur procedurat e falimentimit te shogerise.

Duke filluar nga data efektive e marrjes se detyres e deri ne keto momente veprimet me te rendesishme te

ndermarra nga ana ime perfshijne ne menyre permbledhese:

» Dergimi i njoftimit te emerimit tim si Administratore Falimentimi per shogerine “Besa Agro Invest” sh.p.k te

gjitha Bankave te nivelit te dyte ne lidhje me gjendjen e [logarive bankare te shogerise, natyren e transfertave

&

[

te bera nga bankat;

1
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Njoftimin e dates 11.07.2024 afishuar ne ambientet e selise se shogerise per punonjesit/ish-punonjesit,
kreditoret e shogerise “Besa Agro Invest” sh.p.k per depozitimin e pretendimeve brenda 45 diteve nga shpallja
e ketij njoftimin dhe kerkese per debitoret per shlyerjen e detyrimeve ndaj shogerise prane administratores se

falimentimit (publikuar ne https://albanianbis.com/wp-content/uploads/2024/09/Njoftim-Besa-Agro-Invest-

per-pretendimet-e-kreditoreve-11.07.2024-.pdf)

Dergimi i njoftimit te emerimit tim si Administratore Falimentimi per shogerine “Besa Agro Invest” sh.p.k te
gjitha Drejtorive Rajonale te ASHK-ve per Pasurite e Paluajtshme dhe te pasurive te luajtshme (RBS);
Hartimi i listes se kreditoreve dhe debitoreve

Verifikimin , pranimin e pretendimeve te paragitura nga kreditoret dhe debitoret

Inventarizimi i aseteve/inventarit fizik ne pronesi te shogerise ne sasi dhe vlere me vendodhje ne ambientet
e shoqerise

Verifikimi i inventarit kontabel te pasqyruar ne pasqyrave financiare te shogerise

Kontaktimi i paleve te treta (perfshire punonjesit dhe perfagesuesin e tyre) te cilet kane dhene informacione
te detajuara te shogerise ne procedure falimenti

Kam depozituar prane Qendres Kombetare te Biznesit kerkesen me Nr.100 Prot, date 29.07.2024 per te
ndryshuar adresen kryesore nga ajo ku ka zhvilluar aktivitetin shogeria ne menyre ge korrespondenca te kaloje
nepermjet Administratores se Falimentimit ,por nga ana e QKB nuk eshte kryer ndryshimi me arsyetimin se

duhet te aplikojme online ne portalin e-albania.

Ju bej me dije se Vendimi i Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane me Nr.Akti 8762,

date 04.03.2024 vendim i cili ka marre forme te prere, eshte publikuar ne:

1. Fletoren Zyrtare te Republikes se Shqiperise me Nr.114, date 04.07.2024 (https://gbz.gov.al/eli/vendim-
i-shkurtuar/2024/03/04/8762/c404al c2-bf31-4f72-aed3-8dbbdfd4cad7:g=besa%20agro%?20invest)
2. Me shkresen Nr.8997/2 Prot, date 10.07.2024 Qendra Kombetare ¢ Biznesit me komunikon se eshte

miratuar aplikimi i kryer nga ana ime per te depozituar vendimin e gjykates per hapjen e procedures se

falimentimit te shogerise “Besa Agro Invest” sh.p.k

> o
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3. Ne web site albanianbis.com eshte publikuar e Vendimi i Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te
Pergjithshem Tirane me Nr.Akti 8762, date 04.03.2024 per hapjen e procedures se falimentimit te

shogerise “Besa Agro Invest” sh.p.k (https:/albanianbis.com/2024/06/03/vendim-per-celjen-e-

procedures-se-falimentimit-te-shogerise-besa-agro-invest/)

Ne daten 27.09.2024 eshte depozituar prane Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane
raportimi i administratores se falimentimit referuar ecurise se veprimeve te procedures. Ne kete raportim jane
identifikuar edhe lista e ish-punonjesve qe kane paraqitur pretendimet dhe nga verifikimi i kryer nga ana ime me
rezulton se ish-punonjesja Znj. Erjola Mecuku nuk ka depozituar pretendimet prane administratores se

falimentimit.

Referuar dispozitave ligjore te parashikuara ne Ligjin 110/2016 “ Per Falimentimin” ish-punonjesja mund ti

paraqesi pretendimet e saj te cilat ne baze te Nenit 92 do te klasifikohen si pretendime te paragitura me vonese.
Bashkelidhur, gjeni:

1. Nje kopje te Vendimit te Gjykates se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane me Nr.Akti
8762, date 04.03.2024

2. Njoftimin e dates 11.07.2024 afishuar ne ambientet e selise se shogerise per punonjesit/ish-punonjesit,
kreditoret e shogerise “Besa Agro Invest” sh.p.k

3. Nje kopje te Fletores Zyrtare te Republikes se Shqiperise me Nr.114, date 04.07.2024

4. Shkresen Nr.8997/2 Prot, date 10.07.2024 te Qendres Kombetare e Biznesit

Me respekt,

)
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Me objekt kérkesén pér fillimin e procedurés sé falimentimit té shoqérisé tregtare "Besa
Agro Invest" sh.p.k me kérkeseé té debitorit. Caktimin e administratorit té falimentimit.
Vendosjen e masés sé sigurimit mbi té gjithé pasurité e luajtshme, té drejtat e debitorit.

Tipii dokumentit : Nr.iaktit: 8762 Fletore Zyrtare nr.:
Vendim (i shkurtuar) Kérko sipas kdlgndarit 114 4§

Llojii aktit: Akt baze : 04/03/2024 ; Data e publikimit né
Permalink ELI: Institucioni pérgjegjés : Fletore Zyrtare :
http:/gbz.gov.al/eliivendim- Gjykata té Rrethéve 04/07/2024 ~

i- Gjygésore Fusha e veprimtarisé :

shkurtuar/2024/03/04/8762 Drejtési



VENDIM
Nr. 8762, daté 4.3.2024

Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané, e pérbéré nga:

Antonela Prendi, gjyqtare,

asistuar nga sckretare gjyqésore Aurora Cahani, sot, mé daté 4.3.2024, mori né shqyrtim né
seancé gjyqésore publike ¢éshtjen civile me nr. 8762 akt, qé i pérket:

KERKUES: Shoqéria “Besa Agro Invest” sh.p.k., regjistruar mé daté 26.5.2014, me qendér né
Fushé-Krujé, Arrameras, nr. pasutie 328/75, vol. 14, f. 209, ZK 1042, NIPT L41726002A,
pérfagésuar nga administratori Estref Cekrezi dhe avokati Taulant Naco.

OBJEKTI: Kérkesé pér fillimin e procedurés sé falimentimit té shoqérisé tregtare “Besa Agro
Invest” sh.p.k., me kérkesé té debitorit. Caktimin e administratorit té falimentimit. Vendosjen ¢
masés s€ sigurimit mbi t€ gjitha pasurité e luajtshme, té paluajtshme, si dhe té drejtat e debitorit.

BAZA LIGJORE: Nenet 7, 13, 14, 15, 17 t¢ ligjit nr. 110/2016, daté¢ 27.10.2016, “Pér
falimentimin”. Nenet 41, 42, 153, 334 té KPrC-sé,

Gjykata, pasi administroi provat, deklaroi t¢ mbyllur hetimin gjygésor, dégjoi konkluzionet
pérfundimtare t€ palés kérkuese, e cila kérkoi pranimin e kérkesés dhe si ¢moi provat né térési,

VENDOSI:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Hapjen mé daté 4.3.2024, ora 15:00, té procedurave té falimentimin pér shoqériné “Besa
Agro Invest” sh.p.k., NIPT L41726002A, riregjistruar mé daté¢ 26.5.2014, me qendér t¢ ushtrimit
t¢ aktivitetit n¢ Durrés, Fushé-Krujé, Arrameras, Rruga e Celeve, Fushé-Krujé, Arrameras, me
ortak Fondacionin “Albanian Besa Capital”, me administrator z. Estref Cekrezi, dhe objekt
veprimtarie: “Kultivimi i kulturave té ndryshme bujqésore dhe tregtimin e tyre me shumicé dhe
me pakicé. Kultivimi i ullirit, vreshtave dhe peméve frutore, me qgéllim tregtimin e produkteve dhe
nénprodukteve té tyre me shumicé dhe me pakicé. Prodhimin e farérave dhe té fidanéve dhe
tregtimin e tyre. Ngtitjen e industrisé¢ pérpunuese té prodhimeve bujgésore dhe blegtorale.
Ngtitjen dhe zhvillimin e agroturizmit. Eksperimentimin e teknologjive té reja né kultivimin e
kulturave té ndryshme bujqésore. Import-eksport dhe tregti me shumicé dhe me pakicé té té
gjitha prodhimeve bujqésore blegtorale t¢ pérpunuara (industtializuara), e té freskéta té gjalla,
blefjes sé farave, fidanéve, medikamenteve té ndryshme pér mbrojtjen nga sémundjet dhe
démtuesit. Import-eksport dhe tregti me shumicé dhe me pakicé t€ makinetive pér prodhim
bujgésor dhe blegtoral, traktoré, mjete transporti, si dhe linja dhe makineri t€ pérpunimit té
produkteve agroushqgimore etj. Nxitjen dhe organizimin e t€ gjitha aktiviteteve qé kané t€ béjné
me prodhimin dhe tregtimin e prodhimeve t€ fermeréve. Konsulencé né fushén e ekonomisé,
bujgésis€, blegtorisé dhe ushqimit, duke pérfshiré planet e menaxhimit té cilésis€, mijedisit,
turizmit dhe agroturizmit.

3. Caktimin si administratore e falimentimit t€ znj. Shpresé Bregani, até€sia Dem, amésia Hajrie,
datélindja 20.3.1964, lindur né Tropoj€, banuese né Tirané, adresa rruga “Panorama” pallati Sara-
El, me nt. licence 09 dhe ID G45320378H.

3. T¢ gjithé kreditorét e shoqgérisé “Besa Agro Invest” sh.p.k. duhet t€ paraqesin pretendimet e
tyre prané administratores sé falimentimit znj. Shpresa Bregani, brenda 45 ditéve nga publikimi i
vendimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

4. Té gjithé kreditorét e shoqérisé “Besa Agro Invest” sh.p.k. duhet té njoftojné
administratoren e falimentimit Shpresa Bregani pér pretendimet dhe t€ drejtat e tyre té siguruara
mbi pasuriné e debitorit.

5. Personat qé kané detyrime ndaj debitorit shoqéria “Besa Agro Invest” sh.p.k. duhet t'i
paguajné dhe shlyejné ato prané administratores sé falimentimit Shpresa Bregani.



6. Mbledhja e kreditoréve t& shoqérisé “Besa Agro Invest” sh.p.k. pér raportim té mbahet
brenda 60 ditéve nga shpallja ¢ kétij vendimi.

7. Mbledhja e kreditoréve té shoqérisé “Besa Agro Invest” sh.p.k. té mbahet brenda 60 ditéve
nga pérfundimi i afatit t& depozitimit té pretendimeve té tyre.

8. Urdhérohet publikimi i shkurtimit t& kétij vendimi né fagen zyrtare t& Gjykatés s¢ Shkallés
s¢ Paré t€ Juridiksionit t€ Pérgjithshém Tirané, né Qendrén Kombeétare t€ Biznesit dhe né
Fletoren Zyttare.

9. Njé kopje e kétij vendimi i komunikohet administratores s¢ falimentimit Shpresa Bregani.

10. Njé kopje e kétij vendimi pér hapjen e procedurave t€ falimentimit té shogérisé€ “Besa Agro
Invest” sh.p.k. t'i komunikohet Agjencisé Shtetérore té Kadastrés, me qéllim njoftimin 1€ gjitha
drejtorive rajonale té€ Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés.

11. Njé kopje e kétij vendimi pér hapjen e procedurave t€ falimentimit t€ shogérisé “Besa Agro
Invest” sh.p.k. t'u komunikohet t€ gjithé bankave té nivelit t€ dyté né RSH.

12. Nje kopje e kétij vendimi pér hapjen e procedurave té falimentimit t& shogérisé “Besa Agro
Invest” sh.p.k. i komunikohet Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Tatimeve.

13. Njé kopje e kétij vendimi pér hapjen e procedurave té falimentimit t& shogérisé “Besa Agro
Invest” sh.p.k. ' komunikohet Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Doganave.

14. Njé kopje e kétij vendimi pér hapjen e procedurave té falimentimit t&€ shogérisé “Besa Agro
Invest” sh.p.k. t'i komunikohet Autoritetit Rrugor Kombétar.

15. Njé kopje e kétij vendimi pér hapjen e procedurave té falimentimit t& shogérisé “Besa Agto
Invest” sh.p.k. t'1 komunikohet Agjencisé s€ Mbikéqyrjes s¢ Falimentimit prangé Ministrisé sé
Drejtésisé.

16. Njé kopje e kétij vendimi pér hapjen e procedurave té falimentimit t€ shogérisé “Besa Agro
Invest” sh.p.k. t'i komunikohet Dhomés Kombétare t€ Noteréve.

17. Shpenzimet gjyqésore i ngarkohen kérkuesit.

18. Kundér keétij vendimi lejohet ankim né Gjykatén e Apelit t€ Juridiksionit té& Pérgjithshém
Tirané, brenda 15 ditéve nga e nesérmja e njoftimit t€ vendimit.

U shpall né Tiran&, mé daté 4.3.2024

GJYQTARE
Antonela Prendi

Shénim. Vendimi mori formé t€ preré, pasi nuk u ankimua mé daté 30.5.2024.
Tirané, mé daté 3.0.2024.
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Date £ . 0%2024

NJOFTIM

DREJTUAR: 1. Punonjésve/Ish-Punonjésve té Shogérisé “Besa Agro Invest’ sh.p.k shogér né proceduré
falimentimi

2 Kreditoréve té Shoqérisé “Besa Agro Invest” sh.pk shogéri né proceduré falimentimi
1

3. Debitoréve té Shoqérisé “Besa Agro Invest’ sh.pk shogén né proceduré falimentimi

OBJEKTTI: 1. Njoftim pér depozitimin e pretendimeve dhe té drejtave € sigurnara mbi pasurité e debitorit
Brenda 45 (dyzeté ¢ pesé) ditéve nga shpallja e kétij njoftimi
2. Kérkesé debitoréve pér pagimin dhe shlyetjen ¢ detyrimeve ndaj shoqérisé “Besa Agro
Invest’ sh.p.k prane administratores se falimentimit.

Té nderuar,

Shogeria “Besa Agro Invest” sh.pk me NIUS L41726002A ka shpallur falimentimin, sipas Vendimit te Gjykates se
Shkalles s¢ Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane me Nr.Akti 8762, date 04.03.2024 duke me emeruar mua,
Znj. Shpresa Bregani si Administratore Falimentimi per kete shoqeri.

Nén cilésiné ¢ administratores sé falimentmit jam urdhéruar nga Gjykata pér t& depozituar vendimin e hapjes se
procedutés sé falimentimnit t& shogérisé prane institucioneve perkatese.

Gijithashtu bazuar né pikén 3, 4 dhe 5 té dispozitivit t€ Vendimit te (jykates se Shkalles se Pare te Junidiksionit te
Pergjithshem Titane me Nr.Akt 8762 , date 04.03.2024 njoftohen kreditoret e shoqerise ne procedute falimentimi
“Besa Agro Invest” sh.pk te paraqesin pretendimet e tyre tek administratori i falimentimit brenda 45 (dyzet€ e pese)
ditéve nga shpallja e kédj njoftimi.

Giithashtu personat qe kane detyrite ndaj shoqerise ne procedure falimentimi “Besa Agto Invest” sh.p.k duhet ti
paguajne dhe shlyejne ato prane administratores se falimentimit.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin,
Me respekt,
Shpresa BRECANI

.

Adminjefi
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